
CADERNO 4  13SEGUNDA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758527

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2014-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento de passagens aéreas, afi m de atender as diversas 
secretarias da prefeitura municipal de Inhangapí - Pará. 
Abertura: 24/10/2014, às 14:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Inhangapi.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2014-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento de material de expediente, afi m de atender as 
diversas secretarias da prefeitura municipal de Inhangapí - Pará. 
Abertura: 27/10/2014, às 14:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Inhangapi.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2014-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento de utensílios de copa e cozinha, afi m de atender as 
diversas secretarias da prefeitura municipal de Inhangapí - Pará. 
Abertura: 28/10/2014, às 14:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Inhangapi.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2014-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento de utensílios de higiene e limpeza, afi m de atender 
as diversas secretarias da prefeitura municipal de Inhangapí 
- Pará. Abertura: 29/10/2014, às 14:00 horas no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Inhangapi.

Destino(s): ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991114/JAIR SOUZA MEIRELES (AUXILIAR DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO) / 15.5 diárias (Completa) / de 08/09/2014 a 
23/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758963

PORTARIA: 5704/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR AJUSTAMENTOS EM PLANILHA DE 
BENEFICIÁRIOS DE CESTAS BÁSICAS E ÁGUA EM DECORRÊNCIA 
DO VAZAMENTO DE CAULIM, NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991465/REGIANE DO SOCORRO ESPIRITO SANTO REGO 
(TÉCNICO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 28/08/2014 a 
28/08/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758970

PORTARIA: 5699/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A CONDUÇÃO DE VEÍCULO À 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999560/JUNIVALDO DA SILVA NONATO (CHEFE DO SERVIÇO DE 
TRANSPORTE) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 21/08/2014 a 
21/08/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO TERMO DE 
COOPERAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758803
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Termo de Cooperação: SN/2012-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Universidade 
Federal do Oeste do Pará - UFOPA.
Objeto: Estabelecimento de bases gerais de cooperação 
científi ca, técnica, acadêmica e cultural para desenvolvimento 
de pesquisas, troca de informações, prestações de serviços e 
pareceres técnicos, com possível publicação de estudos.
Vigência: 09/10/2014 a 08/10/2016
Valor: -
Dotação Orçamentária: -;
Elemento de Despesa: -;
Fonte de Recurso: -;
Foro: Belém
Data da Assinatura: 09/10/2014
Endereço das Partes: Rua João Diogo nº 100, CEP: 66015-
165, Bairro Cidade Velha, Belém-PA e, Rua Vera Paz, s/n, Bairro: 
Salé, CEP: 68035-110, Santarém-PA.
Ordenador: Manoel Santino Nascimento Junior

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758804

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 755077
PORTARIA: 5921/2014PGJ

Objetivo: A FIM DE REALIZAR INSPEÇÃO AOS SERVIÇOS DE 
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s): 
FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999878/ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS (TÉCNICO) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 11/09/2014 a 11/09/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 758819

Contrato: 74
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva, incluindo fornecimento de peças, no elevador elétrico 
de passageiros (Bescam), da marca Basic, instalado no prédio 
das Promotorias de Justiça de Marituba, do MP/PA, situada na 
Rua Cláudio Barbosa, 380, Centro, Marituba-PA
Valor Total: 10.200,00
Data Assinatura: 17/10/2014
Vigência: 17/10/2014 a 16/10/2015

Inexigibilidade: 41/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122135764640000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: BRA - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
Endereço: Psg Gr Pará, 67
CEP. 66087-380 - Belém/PATelefone: 9132760669 
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758830

PORTARIA: 5737/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA 
PROMOTORA DE JUSTIÇA TATIANA FERREIRA GRANHEN.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333307/REGINALDO REIS (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 02/09/2014 a 02/09/2014
333307/REGINALDO REIS (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 09/09/2014 a 09/09/2014
333307/REGINALDO REIS (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 16/09/2014 a 16/09/2014
333307/REGINALDO REIS (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 23/09/2014 a 23/09/2014
333307/REGINALDO REIS (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 30/09/2014 a 30/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758837

PORTARIA: 5733/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRIBUNAL DO 
JÚRI E DE AUDIÊNCIAS JUDICIAIS NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999219/MARIO RAUL VICENTE BRASIL (PROMOTOR DE JUSTIÇA) 
/ 5.5 diárias (Completa) / de 01/09/2014 a 06/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758843

PORTARIA: 5732/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DA GERAÇÃO DE MÍDIAS DAS 
ELEIÇÕES DO 1º TURNO DE 2014 E LACRE DAS URNAS NAQUELE 
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ANAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999089/BENEDITO WILSON CORRÊA DE SÁ (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 8.0 diárias (Completa) / de 22/09/2014 a 
06/10/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N.6507 /2014-MP/PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758574

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º - INDICAR ao Exmº  Procurador Regional Eleitoral os 
promotores de justiça para exercício da função eleitoral  como 
promotor eleitoral auxiliar  no 1º turno da eleição, nos dias 
quatro e cinco de outubro/2014, nos termos a seguir:

Promotor (a) Eleitoral Zona Jurisdição

Andréa Moura Santos Sampaio – andreas@mppa.mp.br   
: 4 e 5/10. 4ª Castanhal

Aldo de Oliveira Brandão Saife- saife@mppa.mp.br     - 
4 e 5/10. 31ª Maracanã -

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em 
Belém, 03 de outubro de 2014.
MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR
Procurador Geral de Justiça, em exercício.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758625

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 57/2014
Objeto: Formação de Registro de Preços, com validade de 12 
meses, para fornecimento de cartuchos/toners novos e originais 
de fábrica, da mesma marca do equipamento ou compatíveis, 
destinados a atender as necessidades do Ministério Público do 
Estado do Pará.
Entrega do Edital: Por intermédio do site www.mppa.mp.br, 
www.comprasnet.gov.br ou na Sala da Atividade de Licitações e 
Contratos do Ministério Público, sito à Rua João Diogo nº. 100, 
das 8h às 14h, de segunda a sexta-feira, mediante apresentação 
de pendrive ou similar.
Responsável pelo certame: LAYS FAVACHO BASTOS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 21/10/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03126135764650000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758788

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 754580
PORTARIA: 5972/22014PG

Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES EM 
APOIO À EQUIPE TÉCNICA NA REALIZAÇÃO DE ESTUDOS 
PSICOSSOCIAIS NA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE 
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991121/KLEYSON DA SILVA SALDANHA VASCONCELOS 
(AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / 
de 01/09/2014 a 01/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758798

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 747882
PORTARIA: 5835/2014

Objetivo: PARTICIPAR DO MÓDULO II DO CURSO 
“DESENVOLVIMENTO DE TERRITÓRIOS COM MINERAÇÃO”.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999854/SANDRO CASTRO ALENCAR (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 15/09/2014 a 
17/09/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA


